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INSTITUTO FOMENTO PESQUERO
PRESUPUESTO DE CAJA ANO 2025
EJECUCION ACUMULADA A JULIO EN MILES DE PESOS

PRESUPUESTO
INICIAL

CONCEPTOS

INGRESOS
INGRESOS PROPIOS

29.403.423
1.280.132

PRESUPUESTO
EJECUTADO

18.934.931
763.199

SALDOS

10.468.492
516.933

% EJEC

64,40 %
59,62 %

FONDO DE INVESTIGACION PESQUERA Y ACUICULTURA FIPA 91.247 58.633 32.614 64,26 %
ESTUDIOS SUBPESCA 0 10.000 -10.000 0,00 %
ORGANISMOS PUBLICOS 0 0 0 0,00 %
OTROS INGRESOS PROPIOS 482.885 98.988 383.897 20,50 %
PREEMBARQUE 706.000 595.578 110.422 84,36 %

RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS
TRANSFERENCIAS

65.646
7.181
26.880.322

16.701
11.490
16.967.191

48.945
-4.309
9.913.131

25,44 %
160,01 %
63,12 %

CONVENIO TRANSFERENCIA ABATE MOLINA 2.213.820 1.367.939 845.881 61,79 %
CONVENIO TRANSFERENCIA DOCTORA BARBIERI 1.335.546 652.200 683.346 48,83 %
CONVENIO DE DESEMPENO CORFO 606.352 0 606.352 0,00 %
CONVENIO DE DESEMPENO CORDO DPS 279.438 0 279.438 0,00 %
CONVENIO DE DESEMPENO MINECON DPS 1.078.470 818.980 259.490 75,94 %
MINECOM ARRASTRE 3.252.914 3.252.914 0 100,00 %
MINECOM DEL ANO 18.026.335 10.750.000 7.276.335 59,63 %
TRANSFERENCIA GOBIERNO REGIONAL DE LOS LAGOS 75.158 125.158 -50.000 166,53 %
TRANSFERENCIA GOBIERNO REGIONAL TARAPACA. 12.289 0 12.289 0,00 %

OTROS INGRESOS
SALDO INICIAL DE CAJA

EGRESOS
GASTOS DE PERSONAL

114.128
1.056.014

29.403.423
16.423.402

120.336
1.056.014

18.934.931
9.460.676

10.422.492
6.962.726

64,50 %
57,60 %

GASTOS EN PERSONAL 15.756.332 9.063.778 6.692.554 57,52 %
VIATICOS 578.110 353.526 224.584 61,15 %
DIETA CONSEJO DIRECTIVO 88.960 43.372 45.588 48,75 %

BIENES Y SERVICIOS PARA LA PRODUCCION

10.489.366

5.627.389

4.861.977

GASTOS DE OPERACION CORRIENTE Y GASTOS GENERALES 6.456.081 3.614.039 2.842.042 55,98 %
ESTUDIOS Y ASESORIAS 1.611.355 947.564 663.791 58,81 %
ARRIENDO EMBARCACION 2.421.930 1.065.786 1.356.144 44,01 %
DESAHUCIOS Y OTRAS INDEMNIZACIONES 340.752 291.083 49.669 85,42 %
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 272.832 174.293 98.539 63,88 %
TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO 16.800 12.086 4.714 71,94 %
TRANSFERENCIAS AL FISCO 256.032 162.207 93.825 63,35 %

GASTOS FINANCIEROS 32.000 36.958 115,49 %
INVERSION REAL 718.640 314.283 46,72 %
VEHICULOS 46.000 0 46.000 0,00 %
INVERSION REAL 672.640 314.283 358.357 46,72 %
SALDO FINAL DE CAJA 1.126.431 3.030.249




